
De raad van de gemeente Bergen: 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21 maart 2023; 

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 17 mei 2023 

gelet op het bepaalde in de Woningwet art.12a en anticiperend op de Omgevingswet art. 1.3, 1.6 en 

4.19 

BESLUIT: 

1. De Nota beantwoording zienswijzen vast te stellen; 

2. de Nota Omgevingskwaliteit gewijzigd vast te stellen ter vervanging van de Welstandsnota 2004: 

Met dien verstande dat op pagina 51, onder het kopje 'Ambities en lintstructuren', de zin bij het 5e ge- 

dachtenstreepje: "Behouden van de doorzichten tussen de bebouwing" te wijzigen in: "Waar dat aan 

de orde is, dient het doorzicht naar het achterliggende landschap gehandhaafd te blijven, met dien 

verstande dat de mate van al dan niet opgerepteheid (kwaliteit) reden kan zijn daarvan alsnog af te 

wijken" 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van d.d. 25 

mei 2023. 

  

Nr. 249486 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2023 nr. 249486 9 juni 2023 1 


